
CCCeee

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadasirada no
CNPJ nº 49.140.067/0001-10;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍIO DE AGUIAR — PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais) para o ITEM 01, perfazendo o
valor de R$ 120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais), ofertou o valor de R$
2.899,00 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais) para o ITEM 02, perfazendo o valor de
R$ 34.788,00 (trinta e quatro mil, setecentose oitenta e oito reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME, cadastrada
no CNPJ nº 19.918.905/0001-73;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍIO DE AGUIAR — PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (hum mil, novecentos e dez reais) para o ITEM 03, perfazendo
o valor de R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



ESTADO DAPARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Rua IrineuLacerda, S/t-- Centro| €EP: 58.778-000
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

NICIPAL Nº 167 — DE 45/03/1985cão Nº 08 Data 22/08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadastrada no
CNPJ nº 49.140.067/0001-10;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍIO DE AGUIAR — PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais) para o ITEM 01, perfazendo o
valor de R$ 120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais), ofertou o valor de R$

2.899,00 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais) para o ITEM 02, perfazendo o valor de
R$ 34.788,00 (trinta e quatro mil, setecentoseoitenta e oito reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME, cadastrada
no CNPJ nº 19.918.905/0001-73;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍIO DE AGUIAR - PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (hum mil, novecentos e dez reais) para o ITEM 03, perfazendo
o valor de R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



Paraíba , 23 de Agosto de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba + ANO XV |Nº 3687

equipamentos e material permanente, 15.41.1030 VAAF,
15.42.1038 VAATT, 15.43.0000 VAAR, 44.90.52 — equipamentos e
material permanente. .CONTRATANTE DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as
demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente
Termo de Apostilamento.

Aguiar (PB), 16 de Agosto de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

Publicado per:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:086E7B0C

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00016/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍO DE AGUIAR - PB, AOuricz DE SUAS NECESSIDADES, HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: DANTAS
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadastrada no
CNPJ nº 49,140.067/0001-10, ofertou o valor de R$ 4.026,00 (quatro
mil e vinte e seis reais) para o ITEM 01, perfazendo o valor de R$
120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais), ofertou o
valor de R$ 2.899,00 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais)
para o ITEM62, perfazendo o valor de R$ 34.788,00 (trinta e quatro
mil, setecentos e oitenta e oito reais) e THOMAS JOSÉ BELTRÃO
DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME, cadastrada no CNPJ nº
19.918.905/0001-73, ofertou o valor de RS 1.910,00 (hum mil,
novecentos e dez reais) para o ITEM 03, perfazendo o valor de R$

19.100,00 (dezenove mil e cem reais).

Aguiar - PB, 21 de Agosto de 2024

MANDEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito Constitucional
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:C6A25B90

Aguiar - PB. 21 de Agosto de 2024

ADRIANA APARECIDá DE ASSIS -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:9D37T8ACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE TERMODE ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Oitavo Termo de Aditivo ao Contrato nº
00070/2019, em30.12.2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar e a empresa MENDES &

FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: implantação de melhorias sanitária
domiciliares — MSD, construção de 50 cisternas domiciliares, em
diversas localidades no município de Aguiar, atendendo ao Convênio
nº 0673/2017.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

Aguiar-PB, 22 de Agosto de 2024,

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

O PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00916/2024

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00016/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍIO DE AGUIAR -— PB, A
MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES. as empresas DANTAS
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadastrada no
CNPJ nº 49.140.067/0001-10, ofertou o valor de R$ 4.026,00 (quatro
mil e vinte e seis reais) para o ITEM 0, perfazendo o valor de R$
120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais). ofertou o
valor de R$ 2.899,00 (dois mil. oitocentos e noventa e nove reais)
para o IFEM 02, perfazendo o valor de R$ 34.788,00 (trinta e quatro
mil, setecentos e oitenta e oito reais) e THOMAS JOSÉ BELTRÃO
DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME, cadastrada no CNPJ nº
19.918.905/0001-73, ofertou o valor de R$ 1.910,00 (bum mil,
novecentos e dez reais) para o ITEM 63, perfazendo o valor de R$

19.100,00 (dezenove mil e cem reais).

Prefeito
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador: | 7ADIEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA -— EPP, cadastrada no CNPJ nº
49.140.067/0001-10:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE AR CONDICIONADO DE FORMA PARCELADA,
DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍTO DE AGUIAR — PB, A MEDIDADE SUAS
NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais) para
o ITEM 0, perfazendo o valor de R$ 120.780,00 (cento e vinte mil,
setecentos e oitenta reais), ofertou o valor de R$ 2.899,00 (dois mil,
oitocentos e noventa e nove reais) para o ITEM 02, perfazendo o
valor de R$ 34.788,00 (trinta e quatro mil, setecentos e oitentae oito
reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024,

Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.

MANOELBATISTA GUEDES FILHO-Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚIO
ALBUQUERQUE - ME, cadastrada no CNPJ nº 19.918.905/0001-73;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE AR CONDICIONADO DE FORMA PARCELADA,
DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍIO DE AGUIAR — PB, A MEDIDA DE SUAS
NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (hummil, novecentos e dez reais)
para o FFEM 03, perfazendo o valor de R$ 19.100,00 (dezenove mil e
cem reais).

www diariomunicipal. com. br/famup 3


